
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

О председателях и заместителях председателей комитетов 
Думы Ставропольского края 

В соответствии со статьёй 18 Закона Ставропольского края "О Думе Став-
ропольского края" Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. Избрать председателем комитета Думы Ставропольского края по эко-
номическому развитию, собственности, инвестициям, курортам и туризму де-
путата Думы Ставропольского края Назаренко Валерия Николаевича. 

Избрать заместителем председателя комитета Думы Ставропольского 
края по экономическому развитию, собственности, инвестициям, курортам и 
туризму депутата Думы Ставропольского края Завязкина Романа Алексеевича. 

2. Избрать председателем комитета Думы Ставропольского края по бюд-
жету, налогам и финансово-кредитной политике депутата Думы Ставропольско-
го края Белого Юрия Васильевича. 

Избрать заместителем председателя комитета Думы Ставропольского 
края по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике депутата Думы 
Ставропольского края Ходжаева Юрия Анатольевича. 

3. Избрать председателем комитета Думы Ставропольского края по зако-
нодательству, государственному строительству и местному самоуправлению де-
путата Думы Ставропольского края Терехову Светлану Алексеевну. 

Избрать заместителем председателя комитета Думы Ставропольского 
края по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению депутата Думы Ставропольского края Якименко Ивана Леонидо-
вича. 

4. Избрать председателем комитета Думы Ставропольского края по соци-
альной и молодёжной политике, образованию, науке, культуре и средствам мас-
совой информации депутата Думы Ставропольского края Муравьёву Валентину 
Николаевну. 

Избрать заместителем председателя комитета Думы Ставропольского 
края по социальной и молодёжной политике, образованию, науке, культуре и 
средствам массовой информации депутата Думы Ставропольского края Насоно-
ва Артура Леонидовича. 

5. Избрать председателем комитета Думы Ставропольского края по каза-
честву, безопасности, межпарламентским связям и общественным объединени-
ям депутата Думы Ставропольского края Гонтаря Юрия Афанасьевича. 



2 

Избрать заместителем председателя комитета Думы Ставропольского 
края по казачеству, безопасности, межпарламентским связям и общественным 
объединениям депутата Думы Ставропольского края Марченко Петра Петрови-
ча. 

6. Избрать председателем комитета Думы Ставропольского края по аг-
рарным и земельным вопросам, природопользованию и экологии депутата Ду-
мы Ставропольского края Богачёва Ивана Андреевича. 

Избрать заместителем председателя комитета Думы Ставропольского 
края по аграрным и земельным вопросам, природопользованию и экологии де-
путата Думы Ставропольского края Надеина Виктора Викторовича. 

7. Избрать председателем комитета Думы Ставропольского края по про-
мышленности, энергетике, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 
депутата Думы Ставропольского края Андрющенко Игоря Васильевича. 

Избрать заместителем председателя комитета Думы Ставропольского 
края по промышленности, энергетике, строительству и жилищно-коммуналь-
ному хозяйству депутата Думы Ставропольского края Сысоева Александра Ми-
хайловича. 

Г.В. Ягубов 

г. Ставрополь 
29 сентября 2016 года 
№ 8-У1ДСК 


